
 
 
 

CITTA’     DI     MOLFETTA 
 

N.G. 2163 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

 
     SETTORE AFFARI GENERALI  
                  U.O. COMMERCIO 

                
 
 
 

Iscritta al n. 230 Registro delle Determinazioni in data 09.11.2005   
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Partecipazione di un dipendente dell’Ufficio Commercio al Seminario che si 
terrà a Bari il 21 novembre 2005 organizzato dalla CESEL sulla “Recentissima Legge n. 
174 del 17.08.2005: le nuove attività di acconciatore”. Impegno di spesa di €. 350,00. 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 10.11.2005 al 25.11.2005 
 
 
 



 
 
 

 
Oggetto: partecipazione di un dipendente dell’Ufficio Commercio al Seminario che si terrà 
a Bari il 21 novembre 2005 organizzato dalla CESEL  sulla “Recentissima Legge n. 174 
del 17.08.2005: le nuove attività di acconciatore”. Impegno di spesa di €. 350,00; 
 

IL DIRIGENTE 
 

 Sottoscritto Dr. Vincenzo De Michele, Capo Settore Affari Generali U.O. Commercio, in 

virtù del T.U.EE.LL. n. 267/2000; 

 Premesso che il giorno 21 novembre p.v. si terrà a Bari il Seminario in oggetto tenuto dalla 

Cesel, specificatamente dedicato su un corso formativo sulla corretta e completa conoscenza della 

legge n. 174 del 17.08.2005, il quale diventerà strumento in mano agli operatori per una corretta e 

completa gestione del regime autorizzatorio; 

 Considerato l’importanza dell’evento che vede come relatore un docente esperto in 

materia, tra l’altro, ha collaborato alla redazione del rapporto sulla riforma del Commercio nei 

Comuni Metropolitani realizzato dal Ministero delle Attività Produttive, Anci ed Ipi; 

 Visto il programma dell’iniziativa che è articolato in seduta anti e post meridiana con 

riferimento ad argomenti di massima attualità ed importanza per lo svolgimento delle azioni 

amministrative da eseguirsi durante l’anno prossimo; 

 Tenuto conto che è importante la partecipazione di un impiegato dell’Ufficio Commercio per 

garantire l’apprendimento necessario  sulla corretta e completa conoscenza degli elementi di 

innovazione introdotti dal legislatore; 

 Dato atto che la quota di iscrizione è determinata in €. 350,00 per ogni partecipante; 

 Vista l’attualità temporale del seminario e la validità degli argomenti; 

 Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267/2000 del 18.08.2000; 

 
DETERMINA 

 
1) Autorizzare la partecipazione di un impiegato dell’Ufficio Commercio al Seminario che si terrà 

a Bari il 21 novembre 2005 sulla “Recentissima legge n. 174 del 17.08.2005: le nuove attività 
di acconciatore; 

 
2) Autorizzare l’Ufficio di ragioneria Comunale al pagamento della quota di iscrizione con 

versamento sul c/c bancario n. 450-022725 ABI 010020 CAB 43640 CIN Y intrattenuto da 
SACIT s.r.l. (CESEL) presso di Sicilia Agenzia A di Termini Imprese (PA) per gli adempimenti 
di iscrizione; 

 
3) Imputare la spesa di €. 350,00 sul cap. 33526  “Formazione del Personale dell’Ufficio 

Commercio del bilancio 2005; 
 

4) Inviare il presente atto al Direttore di Ragioneria, al Sig. Sindaco, al Capo Settore Affari 
Generali, all’Ufficio Personale; 

 



5) Dare atto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000,  il 
presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’approvazione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.  


